

**Referat**
**Skolebestyrelsesmøde**

Onsdag d. 15.11 2023 kl. 17.00-20.00 – Stengårdsskolen

**Deltagere:** Anne Møllerup - AM (forældrerrepræsentant, LÆR)  
 Henrik Sass - HS (forældrerrepræsentant, LÆR)  
 Chris Westergaard - CW HS (forældrerrepræsentant, LÆR)  
 Dennis Pedersen - DP (forældrerrepræsentant, VEK)  
 Anders Justian AJ (forældrerrepræsentant, VEK)  
 Carina Wain CW (medarbejderrepræsentant, VEK)  
 Nanja Andersen NA (forældrerrepræsentant, BÆK)  
 Michelle Christiansen - MC (forældrerrepræsentant, STE)  
 Susanne Kassentoft – SK (forældrerrepræsentant, STE)  
 Kim Stamer (medarbejderrepræsentant, BÆK)  
 Axel Carøe (medarbejderrepræsentant, LÆR)  
 Heidi Sternberg (medarbejderrepræsentant, STE)  
 Carina Wain (medarbejderrepræsentant, VEK)  
 Tanja Ibsen – LTI (Konstitueret distriktsleder og daglig leder LÆR)  
 Sebastian Mangor Jessen (elevrådsrepræsentant, LÆR)  
 Matti Raahauge (8.b)(elevrådsrepræsentant, BÆK)  
 Pernille Høyer (elevrådsrepræsentant, STEN)

**Suppleant:**
**Inviteret:** Martin Andreasen (SFO-leder – STE)

**Afbud:** Dennis, Pernille og Matti

**Ordstyrer:** Anders

**Referent:** Martin

**O = Orientering, D = Drøftelse, G = Godkendelse, B = Bilag udsendes inden mødet**

Pkt.		Emne/Indhold	Tid	Notater
1	G	Dagsorden og referat	17.00-17.05	
1.a		Besøg af Grethe Berthelsen i forhold til kommunikation – de sociale medier, GDPR	17.05-17.45	Se bilag sendt ud af Tanja før mødet.  I forhold til konkret sag i distriktet frarådes det, at medarbejdere bruger snapchat, Messenger, Facebook eller andre platforme af denne type. Hvis man gør det af pædagogiske årsager over for særlige elever, skal man tage kontakt til sin leder, således at denne er inde over kommunikationen. Som grundregel bør man bruge aula eller andet officielt værktøj. Sms mv er ikke krypteret og kan opsnappes forholdsvis nemt.  Der er også gråzoner- som når man fx er på tur eller lignende. Det er vigtigt, at man husker, at de beskeder der skrives skal være "neutrale". Dvs. at man på intet tidspunkt skriver følsomme oplysninger.  Lige nu er der ikke nogen retningslinjer/principper i distriktet, men det kunne være en ide at bestyrelsen tog dette op. Tanja undersøger om der allerede ligger noget til næste møde  Der er rigtig mange Apps, som børnene nogen gange kan downloade på telefonen. Flere af disse kommer man til at betale for, hvis man ikke er vågen. Som medarbejder skal man ikke bede børn om at downloade noget på andet end deres Chromebook. Her er det der

				<p>kan hentes godkendt fra kommunalt hold. Der er flere steder, hvor man som elev skal oprette en profil med egen mail mm. Dette kan meget hurtigt sende elever ud i en gråzone.</p> <p>Der er 42 kommuner der bruger Google/chrome på skoleområdet - der er indgivet en klage på dette, da det kan være et brud på GDPR. Det er ikke afgjort om dette er lovligt endnu.</p> <p>Der er lukket for Youtube i kommunen indtil eleven fylder 13. Dog er det meget nemt at omgå – Børn helt ned i 1. klasse kan gøre det.</p> <p>Kim efterspørger en holdning til chatbots. Grethe går videre med det.</p>
2a	O	Nyt fra formand	17.45-17.55	<p>Skoleudvalget ligger op til byrådet, at vores distrikt deles. Det tages op i byrådet den 29.11.23</p>
2b	O	Nyt fra ledelsen	17.55-18.05	<p>½ lederstilling på Bæk fra d. 1.12.2023 frem til d. 31.7.2024, for at støtte op om den nuværende ledelse og de mange arbejdsopgaver der er.</p> <p>Ny sekretær på bæk fra d. 1.12.2023.</p> <p>Forældrearrangement om Digital dannelse tirsdag d. 21.11.2023 – Der er mange tilmeldte. Der er flere, der har tilmeldt børn – dette skal der kigges ind i. Tanja snakker med Anja om det i morgen. Det afholdes på Lærkeskolen. Det er fra 17.00 – 18.30. Det er skolebestyrelsens arrangement og Anne byder velkommen.</p> <p>Dialogmøde d. 17.1.2024 – Denne dag er der også skolebestyrelsesmøde. Dialogmødet er fra 17.00-18.30 på rådhuset og bestyrelsesmødet holdes efterfølgende fra 18.30 – 20.00. Dette holdes også på rådhuset.</p>
2c	O	Nyt fra medarbejderne	18.05-18.20	<p>Bæk – Rengøring er udskudt til 1. marts. Skolens 3. klasser er meget små – der arbejdes meget på tværs. I udskolingen er der stadig udfordringer med diverse køb og salg af stoffer, cigaretter mm.</p> <p>Sten- Udfordring på vores SFO da der er tre, der har sagt op. Vi er pt. ved at ansætte og finde løsninger. På skolen er vi stadig i gang med vores fokus på de to tilsyn.</p> <p>Veksø – Har haft besøg af Peter Brixen. Der har været ansat en inklusionsmedarbejder – hun har sagt op igen meget hurtigt. Der er godt gang i Kids volley.</p> <p>Lærke – Har haft temaaften om elevfravær, som var rigtig godt. Samme arrangement har været afholdt på alle afdelinger. Der er også i gang med elevudviklingssamtaler, som er udviklet på Lærkeskolen. Dette skal spredes til alle afdelinger.</p>
2d	O	Nyt fra elevråd	18.20-18.25	<p>På Lærkeskolen har der endnu kun været afholdt et elevrådsmøde. Sebastian har efterspurgt møderne, som nu er planlagt for resten af året. Der er kommet Pannabane op på skolen samt ostebaner og andre forskellige baner er optegnet.</p>
2e	O	Nyt fra andre	18.25-18.35	<p>Spørgsmål ind til Modtager-klasserne. Er der et forløb, der sættes i gang, når man som klasse får et barn fra Modtager-klassen ind? Der er et kort udslusningsforløb, og herefter tager den lokale skole over. Det kan være svært at modtage elever med andet sprog end dansk.</p>

				<p>Ressourcerne her er meget knappe. Sebastian kom med et eksempel fra egen klasse, hvor der pt. er kommet to ukraineske elever.</p> <p>Der spørges ind til om episoden med børn og slik på Lærkeskolen – Denne er delt i hele distriktet.</p>
3	D	Kantine	18.35-18.50	<p>Se mail med info</p> <p>Tanja er blevet kontaktet af et firma, som gerne vil ind på skolerne. Dette tilbud er ikke af god nok kvalitet.</p> <p>På Sten har man et tilbud liggende, men det strander på selve udde-lingen. Der er også hygiejnemæssige udfordringer.</p> <p>Ordningen på Bæk stopper til nytår.</p> <p>På Lærke opleves det, at kvaliteten falder og priserne stiger.</p> <p>En ide kunne være at benytte fleksjobbere eller andet, hvis der er mangel på hænder til at stå for uddelingen.</p> <p>Det skal på som punkt på de enkelte elevråd.</p>
4	O	SFO skal reducere åb-ningstiden med en time om ugen fra d. 1.1.2024	18.50-19.05	<p>Skolebestyrelsen skal tage stilling til, hvornår de synes, at den reduce-rede tid skal placeres.</p> <p>Tanja har vendt det med SFO lederne – De ligger op til, at det enten skal hedde 15 min. Mandag, tirsdag, onsdag og fredag eller en time om fredagen.</p> <p>De to scenarier blev vendt og flere perspektiver sat i spil. Der blev stemt om de to forslag, og det blev til 15 min. – mandag, tirsdag, ons-dag og fredag.</p>
5	D+B	Principper ny tilde-lingsmodel	19.05-19.25	<p>Se bilag</p> <p>Det er blevet påpeget, at den nuværende tildelingsmodel har været uhensigtsmæssig for de mindre skoler og har favoriseret de større skoler.</p> <p>Det der ligges op til er, at der gives 1. 000.000 kr. som grundbeløb til alle skoler og herefter tildeles ud fra elever. For vores skole vil det give os ca. 1,6 mil mere om året.</p> <p>Det ønskes, at bestyrelsen kommenterer ind i forslaget. Heidi spørger ind til om dette også kommer til at ske for SFO'erne?</p> <p>Flere spørger ind til den socioøkonomiske forskel, der er imellem di-strikterne, og om dette også kunne blive taget op. Det blev lovet af den tidligere skolechef, men er aldrig realiseret.</p> <p>Denne beslutning/kommentarer til princippet sker på baggrund af de nuværende distrikter.</p> <p>Generelt er det bestyrelsens holdning at denne måde at fordele på er meget mere retfærdig.</p>
6	O	Status aldersintegreret undervisning	19.25-19.40	<p>Skolechefen var på besøg i Veksø. Her blev det sagt at der ikke var noget, der endnu er blevet besluttet. Det var rart at vide, men kom for sent i forhold til diverse frustrationer. Personalet får større mulig-hed for at være med til at udforme den kommende måde at drive evt. aldersintegreret undervisning. Lige nu er alt lidt på hold, ind til at sko-lestrukturen er besluttet. Når dette er sket, skal de mødes igen. Per-sonalet er glade for denne udmelding. Der er stadig ikke tryk, men man har fornemmelsen af, at der nu er mere tid til at få en evt. beslutning integreret.</p> <p>Der har været reaktioner fra flere forældregrupper.</p> <p>Bestyrelsen er også skeptisk i forhold til, hvad der kommer til at ske.</p> <p>Punktet skrives fremadrettet på som fast punkt her i bestyrelsen.</p>
7	D	ChatGPT – hvordan forholder skolebesty-relsen sig til denne teknologi?	19.40-19.45	<p>Det er noget der er kommet for at blive og en del af vores ele-vers/børns fremtid. Lige nu sker der rigtig meget på dette område.</p> <p>Det kan være at bestyrelsen i fremtiden, skal lave et princip om em-net.</p>

**Referat****Skolebestyrelsesmøde**

				Mangler medarbejderne viden på området?
7		Evt. og lukket møde	19.45-19.50	Ingen punkter
8	G	Referat afslutning	19.50-20.00	

**Kommende nye punkter:**